1

2021 年 11 月 24 日

各 位

会 社 名

代表者名     取 締役社 長 和 田  孝

（コード番号 6042  東証第 2 部）

問合せ先               常 務取締 役 田中  宣夫

（TEL．    046 － 285 － 0227）

当社連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、2021 年 11 月 24 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である、NIKKI

AMERICA, INC.と NIKKI AMERICA FUEL SYSTEMS, LLC の合併を下記のとおり実施

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社連結子会社間の合併であるため、開示内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

 今般の合併の目的は、当社汎用事業に係る経営資源の集中と経営効率の向上に加え、

グループ全体の収益性改善・向上を目指すものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会 ２０２１年 １１月２４日

合併契約締結 ２０２１年 １１月３０日（予定）

合併の予定日（効力発生日） ２０２２年 １月 １日（予定）

（２）合併方式

 NIKKI AMERICA, INC.を存続会社とする吸収合併方式で、NIKKI AMERICA

FUEL SYSTEMS, LLC は解散いたします。

 なお、２０２２年１月１日付で存続会社の商号を「NIKKI AMERICA, INC.」とい

たします。

（３）合併比率等

 合併当事会社は 100%親子会社(NIKKI AMERICA, INC.は当社の 100%子会社であ

り、NIKKI AMERICA FUEL SYSTEMS, LLC は、NIKKI AMERICA, INC.の 100%

子会社)となっているため合併比率の定めはなく、合併による新株式の発行は行いませ

ん。また、資本金の増加および合併交付金の支払もありません。

2

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

商 号 NIKKI AMERICA, INC.

 (存続会社)

NIKKI AMERICA FUEL SYSTEMS, LLC

(消滅会社)

主な事業内容 汎用機器事業 汎用機器事業

設立年月日 1998 年 1 月 2 日 2005 年 11 月 1 日

本店所在地 米国ウィスコンシン州フラン

クリン市

米国アラバマ州オーバン市

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北澤 豊 代表取締役社長 大野 博正

資本金 4,300 千米ドル 6,230 千米ドル

総資産 8,779 千米ドル 8,880 千米ドル

決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

大株主および持株比率 株式会社ニッキ 100% NIKKI AMERICA, INC. 100%

４．合併後の状況

  本合併後の存続会社の商号、代表者、事業内容、資本金について変更はありませんが、

 本店所在地は、272 Technology Parkway Auburn, Alabama 36830, USA(消滅会社の

 本店所在地)となる予定であります。

５．業績に与える影響

  当社の連結子会社間の合併であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上